ac hereditarium judicium et vnum laneum liberum cum heredibus, successoribusque suis... Insuper 
omnium culparum, vendicionum, emendarum, que in dicto iudicio euenerint, terciam partem 
habere tenebitur. Tribus tantum de causis iudicio interesse tenebimur, hoc es propter violacionem 
dominarum ac virginum et homicidium et incendium; sed si quis ipsorum ad iudicium propter 
causam suam nos rogaret et vocaret, idem de expensis nobis prouidere tenebitur.“ 
189 RBM III, č. 976, s. 381: „Alia omnia iura, ..., quemadmodum in Lochowitz et in Shebrak 
habentur et tenetur, ispis contulimus et concessimus perpetue tenenda.“ 
190 RBM III, č. 976, s. 381: „Census vero, quem nobis annualem prenominati viri soluere tene-
buntur, talis est et esse debet, quod vnusquisque eorum, qui sepedictam hereditatem sub censu annuali 
et iure deutonicali receperunt, vnuam marcam graui ponderis, hoc est LXIIIIor grossos, in festo 
b. Georgii XXXII gr. pragenses et in festo b. Galli XXXII gr., soluere nobis singulis annis de quolibet 
laneo tenebuntur.“ 
191 RBM III, č. 976, s. 381: „Item sex mensuras de annona, duas siliginis, duas ordei et duas 
auene et octo pullos, et hoc in festo b. Galli. Item angnum vel tres grossos, pro angno et octuaginta 
oua, et hoc in festo Pasce singulis annis de quolibet laneo soluere tenebuntur.“ 
192 RBM III, č. 976, s. 381: „Item quando expedicio communis et wlgaris proclamabitur et manda-
bitur, tunc per octo grossos de quolibet laneo nobis soluere tenebuntur; si autem ita expedicio reuocata 
sine processu permaneret, extunc receptos denarios pro expedicione ipsis in censu defalcare tenemur.“ 
193 RBM III, č. 976, s. 381: „Item quando filium aut filiam matrimonio legali copulabimus, 
tunc similiter per octo grossos pragenses nobis solvere de quolibet laneo tenebuntur.“ 
194 RBM III, č. 976, s. 381: „Item semel in anno, si ipsos in dicta villa visitabimus, tunc uno 
tantum prandio aut cena nos procurare tenentur, alia vero nulla iura vel exacciones vel steuras ab 
ipsis requirere possumus vel tenemur, nisi vt prenotatum est in littera presenti.“ 
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Jak vidno, pohybovalo se zpoplatnění lánů okolo dobového průměru (přibližně 
kopa gr. za lán). Nedostatek údajů brání uvažovat o vývojových trendech pod-
danského zatížení ve sledovaném mikroregionu. Sice víme, že jen o málo výše se 
pohybovaly i peněžní dávky vybírané z nedalekých Bubovic kláštera sv. Jana pod 
Skalou, jak je zaznamenává urbář z půli 15. století – jednalo se o 72 gr. z lánu.195 
Jednalo se však o tvrzení, které v rámci samotného urbáře nelze potvrdit, neboť 
proti platům z jednotlivých usedlostí již není uvedena výměra. Dále je třeba zvážit, 
že bychom srovnávali platy z lokalit, přináležejících různým pánům, což by ve 
středověku, kdy lokální faktor hrál tak významnou roli, sotva dávalo rozumný 
smysl – stačí nahlédnout do urbáře strahovského kláštera, abychom se přesvědčili 
o značných rozdílech mezi různými vesnicemi jedné vrchnosti.196 Výše poddan-
ského zatížení a jeho proměny v průběhu 14. století tedy zůstanou neznámy a pro 
úvahy o vlivu proměn poddanského zatížení na vznik a zejména na radikalizaci 
husitského hnutí nemohou námi shromážděné údaje přispět ničím podstatným.